[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

        Requerimento n.º 060 - 2022
Referente ao Programa Viva Leite do Estado de São Paulo em nosso Município.

Considerando o Projeto Estadual do Leite – VIVALEITE no Município de Pariquera
Açu;

Considerando que o objetivo principal é oferecer um complemento alimentar seguro e de alto valor nutritivo às crianças e idosos de baixa renda que vivem em situação de vulnerabilidade social no Estado de São Paulo;

Considerando que a distribuição do leite no interior do Estado de São Paulo é feita mediante a celebração de convênio entre as Prefeituras e a Secretaria de Desenvolvimento Social (SEDS).
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio da Diretora do Desenvolvimento Social, Sra. Thais Carravieri, informe o seguinte:

Data e quantidade de leites recebidos pela Secretaria do Estado desde janeiro de 2022;
Relação dos beneficiados, podendo o nome ser abreviado; endereço do beneficiado; quantidade de Leite entregue a cada família/cidadão e a data da entrega desde janeiro de 2022;
Quantidade de leites descartados desde janeiro de 2022, informando mês a mês;
Cópia do contrato de convênio entre o Município e a Secretaria de Estado;
Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de setembro de 2022.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”